
LAG – Brønderslev 
Den Lokale Aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 
Referat af bestyrelsesmøde mandag 13. september 2010 
 
Mødet blev afholdt hos Flauenskjold Hestesport, Ingeborg Skeels Vej 56 i Flauenskjold. 
Afbud: Arne M. Jensen, Per Drustrup, Bjarne Lykkenshede,  Kaj Styrishave 
Ikke til stede: Jens Andersen 
 
 

1. Lars H. Pedersen fremviser sit nye ”Høhotel” 
Lars orienterede om projektforløbet og viste rundt. Bestyrelsen havde ros til Lars for resultatet af 
projektet. 
 

2. Siden sidst 
- HJM orienterede om årsmødet i maj og om regional landdistriktskonference i Hirtshals. HJM 
deltager i den årlige Landdistriktskonference i Karrebæksminde 17. og 18. september. 
 
- Bestyrelsessuppleanter får nu tilsendt dagsorden og referatet, samt almen bestyrelsesorientering. 
Fortsat kun bestyrelsen der har adgang til Grobunds projektservice med ansøgningerne. Støttede 
ansøgninger lægges ud på hjemmesiden 
 
- Mange problemer med samarbejdet med direktoratet. Lang sagsbehandlingstid før tilsagn til 
indstillede projekter og lang ventetid for udbetaling af støttebeløb. Megen urimelig petitesserytteri 
og ufleksibilitet opleves af projektholdere og koordinatorer. Der opfordres til, at man gør ansøgere 
klar over disse forhold, og at de ikke har noget at gøre med LAG-Bs sagsbehandling. 
LAG-B presser på, hvor vi kan, for at få forholdene normaliseret. 
 

3. Forslag fra FU om ændring af indstillingsprocedurer 
Hidtil er forarbejdet med præsentationen af indkomne ansøgninger udført af formand og 
koordinator. FU ønsker muligheden for, at hele FU deltager i forarbejdet drøftet. 
Enighed om at bestyrelsen ønsker velbelyste ansøgninger forelagt. Hidtidig praksis med 
forhåndsgennemgang af ansøgningerne af formand og koordinator opretholdes. 
 
Afleveringsprocedurer ændres: For fremtiden skal ansøgninger afleveres til Grobund enten 
elektronisk eller på papir og være fremme senest på ”sidste frist-dagen” kl. 12.00 (middag). 
Ansøgningerne kan sendes elektronisk. Ansøgninger kan fremtidigt ikke afleveres hos formanden. 
 

4. Forslag fra FU til ERFA gruppe for samlingssteder  
Enighed om at en ERFA gruppe kunne få økonomisk støtte fra LAGs midler dertil, men ikke 
egentlig en sag mellem LAG og samlingsstederne. Kommunens Forsamlingshus Sammenslutning 
opfordres til at stå for et sådant arrangement for alle samlingssteder. 
Drøftet at LAG bør udarbejde en klarere beskrevet holdning til, hvornår vi vil støtte samlingssteder. 
 

5. Fastlæggelse af næste ansøgningsrunde og generalforsamling 
Næste frist for 1 ansøgningsrunde 2011 er mandag den 7. marts kl. 12.00(middag).  
Indstilllingsmøde holdes tirsdag den 5. april. 
Infomøde holdes 19.01.11. Sted afklares senere. 
 



6. Drøftelse og indstilling af projekter 
Ansøgning nr. 1. Fremtidssikring af Langtved Isheste  
Indstilles til støtte med 92.500 kr. I tilsagn fremhæves krav om dokumentation for etableringen af 
arbejdspladser. 
 
Ansøgning nr. 2. Hjallerup Samvirkes historie 
Indstilles til afslag. Ligger uden for de prioriterede indsatsområder. 
 
Ansøgning nr. 3. Multibane og legegård 
Indstilles til afslag idet bestyrelsen finder, at skolegårdsrenoveringer er en kommunal udgift. 
Bestyrelsen finder, at projektet i øvrigt er godt og burde kunne finde støtte på anden måde. 
 
Ansøgning nr. 4. Samlingshuset i Øster Hjermitslev 
Indstilles til afslag på den nuværende ansøgning. Ansøgere opfordres til en bedre gennemarbejdet 
ansøgning med et reduceret støttebeløb og fokus på ”Hvad vil man bruge Huset til”. Der opfordres 
til at man inddrager andre samlingssteders erfaring med renoveringer. 
 
Ansøgning nr. 5. Skovpavillon i Thise Bakker 
Ann Pia Taagaard deltog ikke i behandlingen af denne ansøgning. 
Indstilles til afslag. Bestyrelsen er ikke overbevist om behovet for endnu et samlingssted i 
lokalområdet. 
 
Ansøgning nr. 6. Tour-de-Landdistrikt - en social gå/ løbeevent i Brønderslev Kommunes 
lokalbyer 
Indstilles til støtte med 250.000 kr. under indtryk af at LAG-Brønderslev kan indstille projektet til 
støtte uden, at beløbet belaster LAG-Brønderslevs støtteramme. 
Projektet opfordres til at inddrage resultater af tidligere projekter til udvikling af stiprojekter, som 
f.eks. projekt landsbyturisme. Der gøres opmærksom på, at man kun kan støtte projekter, der kører i 
hele 5 års perioden – ikke en engangsevent. Projektet skal tilbydes alle lokalområder. 
 
Ansøgning nr. 7. Lev livet med smerten 
Indstilles til afslag. Ansøgningen ligger ikke inden for rammerne af de prioriterede områder.  
 
Ansøgning nr. 8. Æblegården Baksminde 
Indstilles til afslag idet det ansøgte ikke kan støttes som LAG-udgift, da ansøger er 
fødevareproducent, som kan søge støtte efter andre regler. Ansøgerne vejledes dog om LAG-Bs 
støttemuligheder omkring forarbejdning af produkter, og der henvises til landbrugets øvrige 
konsulentbistandsmuligheder. 
 
Ansøgning nr. 9. Retablering af brostensbelægning og vognport på Dronninglund Hovedgård 
Ansøgningen indstilles på det foreliggende grundlag til afslag på det meget store ansøgte beløb. 
Opfordrer til et projekt der inddrager hele anvendelsesaspektet af bygningen/ projektområdet. 
Bestyrelsen opfordrer til, at man inddrager støttemuligheder fra Realdania til genanvendelse af 
landbrugsbygninger. 
 
Ansøgning nr. 10. Jyske Ås. Etablering af et oplevelsesbælte for helårsturisme 
Hans Jørgen Melvej deltog ikke i behandlingen af dette punkt. Lars. H. Pedersen og Finn Risom 
deltog ikke i behandlingen af punktet, idet deres virksomheder har en økonomisk interesse i 
projektets gennemførelse. 
Indstilles til støtte med 200.000 kr. under forudsætning af at der skal etableres en egentlig forening 
som grundlag for projektet, inden sagen besluttes i direktoratet. 
 



7. Eventuelt 
HJM minder om generalforsamlingen og at man gør sig overvejelser om valgene. 
Lars Jørgen Sloth ønsker ikke genvalg. 
 
Referent: Finn Risom suppleret af Hans Jørgen Melvej 
 


